CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ROMERINHO JATOBÁ

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para viabilizar a construção de
uma escadaria com corrimão na Rua João Carneiro da Cunha, Bairro Várzea, Recife-PE, CEP:
50.970-200.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (nº 10, 1º andar).

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que visa proporcionar maior segurança aos
moradores  da  Comunidade,  considerando  os  riscos  de  acidentes  decorrentes  do  difícil
acesso às suas residências, visto que se trata de Área de morro.

Portanto, mediante esta Proposição, visamos atender ao Pleito da Comunidade.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 25 de Abril de 2024.

ROMERINHO JATOBÁ
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
om

er
in

ho
 J

at
ob

á.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

12
66

31
53

58
/4

64
85

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1